
 

 
                               

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

 

 

№ 45 А         от 17.01.2024 г. 
 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета муниципального образования- 

Раздольненское сельское поселение  
Моздокского района за  2023 год 

 
 

 
Заслушав доклад об исполнении бюджета муниципального 

образования – Раздольненское сельское поселение Моздокского района за 

2023 год, Собрание представителей Раздольненского сельского поселения 

Моздокского района 

 

р е ш и л о: 

 

Утвердить отчёт об исполнении бюджета  муниципального образования 
- Раздольненское сельское поселение Моздокского района за  2023 год по  

доходам в сумме 6 072 393,51 рублей и по расходам в сумме 5 456 799,06 

рублей, согласно приложению к настоящему решению. 
 

 

 
 

 Глава Раздольненского 

 сельского поселения                                    Э.И. Маргиев 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                          
Доходы бюджета муниципального образования —  Раздольненское 

сельское  поселение Моздокского района за 2023 г. 

Бюджет (фин.орган) План 

доходов на 

текущий год 

Результат 

исполнения 

бюджета по 

доходам 

Процент 

исполнения 

плана 

доходов по 

исполнению 

бюджета на 

текущий год 

Код доходов - 

Код 

Код доходов - Полное наименование 

Глава по БК - Код 

Бюджет Раздольненского сельского поселения 5 727 632.66 6 072 393.51 106,0 

100000000000000

00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 587 000.00 2 931 760.85 113,3 

101000000000000

00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 60 000.00 60 980.80 101,6 

101020000100001

10 

Налог на доходы физических лиц 60 000.00 60 980.80 101,6 

101020100100001

10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

60 000.00 59 784.50 99,6 

182 60 000.00 59 784.50 99,6 

101020300100001

10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

  1 196.30   

182   1 196.30   

105000000000000

00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 795 000.00 1 773 196.49 98,8 

105010000000001

10 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 785 000.00 1 792 879.27 100,4 

105010100100001

10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

205 000.00 208 854.97 101,9 

105010110100001

10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

205 000.00 208 854.97 101,9 

182 205 000.00 208 854.97 101,9 

105010200100001

10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 580 000.00 1 584 024.30 100,3 

105010210100001

10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 580 000.00 1 584 024.30 100,3 

182 1 580 000.00 1 584 024.30 100,3 

105020000200001

10 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

  -774.25   

105020100200001

10 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

  -774.25   

182   -774.25   

105030000100001

10 

Единый сельскохозяйственный налог 10 000.00 -18 908.53   

105030100100001

10 

Единый сельскохозяйственный налог 10 000.00 -18 908.53   

182 10 000.00 -18 908.53   

106000000000000

00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 102 000.00 130 417.13 127,9 



106010000000001

10 

Налог на имущество физических лиц 70 000.00 36 650.15 52,4 

106010301000001

10 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

70 000.00 36 650.15 52,4 

182 70 000.00 36 650.15 52,4 

106060000000001

10 

Земельный налог 32 000.00 93 766.98 293,0 

106060300000001

10 

Земельный налог с организаций   18 172.50   

106060331000001

10 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

  18 172.50   

182   18 172.50   

106060400000001

10 

Земельный налог с физических лиц 32 000.00 75 594.48 236,2 

106060431000001

10 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

32 000.00 75 594.48 236,2 

182 32 000.00 75 594.48 236,2 

111000000000000

00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

630 000.00 967 166.43 153,5 

111050000000001

20 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

630 000.00 967 166.43 153,5 

111050100000001

20 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

630 000.00 967 166.43 153,5 

522 630 000.00 967 166.43 153,5 

200000000000000

00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 140 632.66 3 140 632.66 100,0 

202000000000000

00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 140 632.66 3 140 632.66 100,0 

202100000000001

50 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 136 200.00 1 136 200.00 100,0 

202150010000001

50 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1 136 200.00 1 136 200.00 100,0 

535 1 136 200.00 1 136 200.00 100,0 

202300000000001

50 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 004 432.66 2 004 432.66 100,0 

202300240000001

50 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

985 142.66 985 142.66 100,0 

202300241000001

50 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

985 142.66 985 142.66 100,0 

535 985 142.66 985 142.66 100,0 

202351180000001

50 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

131 700.00 131 700.00 100,0 

535 131 700.00 131 700.00 100,0 

202399990000001

50 

Прочие субвенции 887 590.00 887 590.00 100,0 



202399991000001

50 

Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 

887 590.00 887 590.00 100,0 

535 887 590.00 887 590.00 100,0 

Бюджет Раздольненского сельского поселения 5 727 632.66 6 072 393.51 106,0 

Итого 5 727 632.66 6 072 393.51 106,0 

       

Расходы бюджета муниципального образования —  Раздольненское 
сельское поселение за 2023 год 

Бюджет (фин.орган) Плановые 

назначения 

Кассовые 

расходы 

Процент 

исполнения 

плана 

расходов по 

исполнению 

бюджета на 

текущий год 

Глава по БК - 

Код 

Глава по БК - Полное наименование 

Раздел, 

подраздел - Код 

Раздел, подраздел - Полное 

наименование 

Целевая статья - 

Код 

Целевая статья - Полное наименование 

Вид расхода - 

Код 

Вид расхода - Полное наименование 

Бюджет Раздольненского сельского поселения 5 732 422.66 5 456 799.06 95,2 

535 Администрация местного самоуправления 

Раздольненского сельского поселения 

Моздокского района Республики Северная 

Осетия - Алания 

5 732 422.66 5 456 799.06 95,2 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 040 850.00 1 885 551.33 92,4 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

721 530.00 704 876.67 97,7 

7740000000 Обеспечение функционирования 

Президента Российской Федерации и его 

администрации 

721 530.00 704 876.67 97,7 

7730000110 Расходы на оплату труда работников 

органам местного самоуправления 

721 530.00 704 876.67 97,7 

121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

590 730.00 590 724.00 100,0 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

130 800.00 114 152.67 87,3 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1 271 020.00 1 180 674.66 92,9 

7740000000 Обеспечение функционирования 

Президента Российской Федерации и его 

администрации 

1 271 020.00 1 180 674.66 92,9 

7740000110 Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  

825 400.00 757 897.43 91,8 

121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

687 500.00 653 352.74 95,0 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

137 900.00 104 544.69 75,8 

7740000190 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

445 620.00 422 777.23 94,9 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

159 260.00 158 958.71 99,8 

247 Закупка энергетических ресурсов 98 500.00 75 968.79 77,1 



851 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

8 540.00 8 535.00 99,9 

853 Уплата иных платежей 179 320.00 179 314.73 100,0 

0111 Резервные фонды 48 300.00   0,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 48 300.00   0,0 

9970000000 Резервные фонды 48 300.00   0,0 

870 Резервные средства 48 300.00   0,0 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 131 700.00 131 700.00 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

131 700.00 131 700.00 100,0 

9940000000 Непрограммные расходы 131 700.00 131 700.00 100,0 

9940051180 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

131 700.00 131 700.00 100,0 

121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

90 002.16 90 002.16 100,0 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

34 103.77 34 103.77 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 594.07 7 594.07 100,0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 158 300.00 158 300.00 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 150 000.00 150 000.00 100,0 

0300000000 Муниципальная программа  "Содержание, 

реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования сельских 

поселений" 

150 000.00 150 000.00 100,0 

0310000000 Подпрограмма "Содержание, 

реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования" 

150 000.00 150 000.00 100,0 

0310100000 Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования" 

150 000.00 150 000.00 100,0 

0310170350 Расходы на прочие мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

150 000.00 150 000.00 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

150 000.00 150 000.00 100,0 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

8 300.00 8 300.00 100,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 8 300.00 8 300.00 100,0 

9990070506 Иные непрограммные расходы, 

относящиеся к прочим 

8 300.00 8 300.00 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8 300.00 8 300.00 100,0 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 021 300.00 904 447.51 88,6 

0502 Коммунальное хозяйство 737 590.00 737 590.00 100,0 

0200000000 Муниципальная  программа "Комплексное 

благоустройство территории сельских 

поселений" 

737 590.00 737 590.00 100,0 

0220000000 Подпрограмма "Развитие,реконструкция 

сетей коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Моздокского района 

на 2015-2025 годы." 

737 590.00 737 590.00 100,0 

0220100000 Основное мероприятие "Организация в 

границах поселения электро-, газо-, 

водоснабжения населения, водоотведения, 

в пределах полномочий, установленных 

законодательством РФ" 

737 590.00 737 590.00 100,0 

0220170240 Расходы на строительство, реконструкцию, 

текущий ремонт сетей коммунального 

хозяйства за счет средств вышестоящего 

бюджета 

737 590.00 737 590.00 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

737 590.00 737 590.00 100,0 



0503 Благоустройство 283 710.00 166 857.51 58,8 

0200000000 Муниципальная  программа "Комплексное 

благоустройство территории сельских 

поселений" 

63 660.00 63 657.51 100,0 

0240000000 Подпрограмма "Благоустройство 

территории сельского поселения 

Моздокского района на 2015-2025 годы." 

63 660.00 63 657.51 100,0 

0240170300 Прочие мероприятия по благоустройству 63 660.00 63 657.51 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63 660.00 63 657.51 100,0 

0200000000 Государственная программа Российской 

Федерации "Развитие образования" на 2013 

- 2020 годы 

220 050.00 103 200.00 46,9 

0210000000 Подпрограмма "Развитие, реконструкция, 

текущий ремонт сетей уличного освещения" 

135 900.00 103 200.00 75,9 

0210100000 Основное мероприятие "Расходы на 

освещение улиц территории сельского 

поселения" 

135 900.00 103 200.00 75,9 

0210170230 Расходы на освещение улиц территории 

сельского поселения 

135 900.00 103 200.00 75,9 

247 Закупка энергетических ресурсов 135 900.00 103 200.00 75,9 

0250000000 Подпрограмма "Совершенствование 

управления системой образования" 

84 150.00   0,0 

0250100000 Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по созданию условий для 

реализации муниципальной программы 

"Комплексное благоустройство территории 

муниципального образования"" 

84 150.00   0,0 

0250170300 Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 

84 150.00   0,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 150.00   0,0 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 999 732.66 996 664.58 99,7 

0801 Культура 999 732.66 996 664.58 99,7 

0100000000 Муниципальная программа  "Развитие 

культуры в сельских поселениях 

Моздокского района на 2015-2025 годы" 

999 732.66 996 664.58 99,7 

0110000000 Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и народного 

художественного творчества в сельском 

поселении" 

999 732.66 996 664.58 99,7 

0110100000 Основное мероприятие "Развитие 

деятельности культурно-досуговых 

учреждений" 

999 732.66 996 664.58 99,7 

0110122000 Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений культурно-досуговой 

деятельности и народного творчества за 

счет средств вышестоящего бюджета 

985 142.66 985 142.66 100,0 

111 Фонд оплаты труда учреждений 767 363.37 767 363.37 100,0 

119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

217 779.29 217 779.29 100,0 

0110170210 Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений культурно-досуговой 

деятельности и народного творчества за 

счет средств местного бюджета 

14 590.00 11 521.92 79,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 590.00 11 521.92 79,0 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 072 840.00 1 072 435.64 100,0 

1001 Пенсионное обеспечение 1 072 840.00 1 072 435.64 100,0 

9900000000 Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 

1 072 840.00 1 072 435.64 100,0 

9990000000 Иные непрограммные мероприятия 1 072 840.00 1 072 435.64 100,0 

9990073000 Прочие непрограммные расходы по 

доплате к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и муниципальных 

служащих 

1 072 840.00 1 072 435.64 100,0 



 

 

 
 

 

 

312 Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

1 072 840.00 1 072 435.64 100,0 

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

307 700.00 307 700.00 100,0 

1403 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

307 700.00 307 700.00 100,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 307 700.00 307 700.00 100,0 

9990078000 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий сельских поселений, 

предусмотренных п.1 ч.1 ст.14 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. (расходы на осуществление 

бюджетного и бухгалтерского учета) 

307 700.00 307 700.00 100,0 

540 Иные межбюджетные трансферты 307 700.00 307 700.00 100,0 

Бюджет Раздольненского сельского поселения 5 732 422.66 5 456 799.06 95,2 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)   615 594,45   


